

Drøftelse: Opsamlinger på temadrøftelser

Sagsnr. i ESDH: 23/10593

Beslutningskompetence: Folkeoplysningsudvalget

Beslutningstema

Formandskabet ønsker en drøftelse af rammerne for det videre forløb i sagen på baggrund af konklusionerne fra de to tidligere temadrøftelser. Der er tale om en delvist overlappende indsats, og det videre arbejde bør derfor tage udgangspunkt i de mere grundlæggende anbefalinger fra begge temadrøftelser.

Sagsfremstilling

På baggrund af debatterne på de to tidligere temamøder samt referater og opsamlinger fra forvaltningen foreslår formandskabet, at Folkeoplysningsudvalget drøfter den videre proces i sagen.

Der har været fremhævet en række forskellige indsatsområder, og Folkeoplysningsudvalget anbefalede på mødet i februar, at der skulle arbejdes videre med fire overordnede temaer, hhv. viden om målgrupperne, familieaktiviteter, fællesskaber for de unge og samarbejdsrelationer med skole og dagtilbud.

Konklusionerne fra de to temadrøftelser er delvist overlappende, og det videre arbejde bør tage udgangspunkt i de mere grundlæggende anbefalinger fra begge temadrøftelser.

På den baggrund anbefaler formandskabet, at de fire temaer fra temadrøftelsen om det gode børneliv suppleres med temaer fra temamødet den 15. maj 2023 således, at der samlet set arbejdes med følgende seks temaer:

- Viden og forståelse om målgruppen
- Aktiviteter man kan lave sammen – med sin familie eller på tværs af generationer.
- Foreningsfællesskaber for de unge (13 år og opefter).
- Samarbejdsrelationer med dagtilbud og skole (specielt fokus på 0-6 års området).
- Nye foreningsformer og fleksible medlemskaber
- Aktiviteter for målrettet de “inaktive tilstedeværende” – planlagte og selvorganiserede.

De senest tilføjede temaer er tænkt som muligheder for alternative samarbejdsinitiativer eller aktiviteter, f.eks. på de enkelte faciliteter eller i foreninger, der tilbyder forskellige aktiviteter og kan tilbydes af lokale ”brugerudvalg”. Det er desuden aftalt, at de enkelte samråd FIR og spejderne gennemfører et oplæg for deres egne interesserede medlemsforeninger og deltager i de konkrete projekter.

Folkeoplysningsudvalgets kommende møde den 2. november 2023 er planlagt som temamøde og kan tage udgangspunkt i ovenstående anbefaling.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Temadrøftelsen vil tage udgangspunkt i 2030 målene 3.1 om Furesømodellen for det gode børneliv samt 5.2 om foreningernes nøglerolle.

Borgerinddragelse

Borgerinddragelsen vil ske gennem de enkelte samråd og medlemmerne i Folkeoplysningsudvalget. En efterfølgende mere lokal dialog ville kunne forankres i de eksisterende brugerudvalg.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

- at Folkeoplysningsudvalget drøfter opsamlingerne og anbefalingerne fra de to temamøder, og supplerer med konkrete forslag til prioritering af indsatsområderne.
- at Folkeoplysningsudvalget inviterer samrådene med til temamødet i Folkeoplysningsudvalget d. 2. november 2023, så Folkeoplysningsudvalget og samrådene i fællesskab kan konkretisere handlinger for de seks temaer.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 13-09-2023

Indstilling er ikke tiltrådt.

Det prioriteres at arbejde videre med indsatsområderne: 'Aktiviteter man kan lave sammen – med sin familie eller på tværs af generationer' og 'Foreningsfællesskaber for de unge (13 år og opefter)'.

Bilag:

1 - 3163132	Åben	Intern dokument, opsamling Temadag	(95969/23)	(H)
2 - 3163133	Åben	Opsamling, Temadage	(95969/23)	(F)